ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày          tháng       năm 2023

                              Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân c c xã, thị trấn.

 Hiện nay, tình hình  ịch  ệnh động vật đang  i n  i n ph c t p. Dịch   m

gia c m v     m m  ong m ng        gia s c, Viêm  a nổi cục trâu,  ò, Dịch tả

 ợn Châu Phi vẫn đang xảy ra t i một số t nh trong cả n  c  Thêm v o đ , đi u

 iện thời ti t thay đổi  ất th ờng,   m suy giảm s c đ   h ng của đ n vật nuôi

  t  h c, ho t động vận chuyển, mua   n, gi t mổ gia s c, gia c m trong thời gian

gi p T t Nguyên đ n ng y c ng gia tăng,    đi u  iện thuận  ợi ph t sinh  ịch

 ệnh, nguy cơ t i ph t  ịch  ệnh động vật trên địa   n t nh    rất cao, nhất    c c ổ

 ịch c .

Nhằm chủ động tăng c ờng công t c phòng, chống  ịch  ệnh, đ i, rét cho

vật nuôi tr  c, trong v  sau T t Nguyên đ n theo Văn  ản số 27/SNN-KHTH ngày

06/01/2023 của S  Nông nghiệp v  PTNT t nh; chủ động  ng ph   ịp thời  hi  ịch

xảy ra, nhất     ịch C m gia c m và LMLM gia súc, Viêm  a nổi cục trâu, bò,

Dịch tả  ợn Châu Phi, Ủy  an nhân  ân huyện đ  nghị Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện v  Ủy  an nhân  ân c c xã, thị trấn chủ động tổ ch c triển  hai một

số nội  ung sau:

 1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Triển  hai thực hiện Văn  ản số 1992/UBND-NN ngày 05/12/2022 của Ủy

 an nhân  ân huyện v  việc tăng c ờng công t c phòng, chống  ịch  ệnh động vật

cuối năm 2022 v  đ u năm 2023 trên địa   n huyện.  hủ động  ng ph   ịp thời

 hi  ịch  ệnh xảy ra

- Đẩy m nh công tác thông tin tuyên truy n trên Đ i Truy n thanh v  h  ng

 ẫn ng ời tiêu  ùng ch  mua sản phẩm động vật c  sự  iểm so t của cơ quan thú y;

chủ động thực hiện phun thuốc tiêu độc, s t trùng chu ng tr i, tiêm phòng đ y đủ

c c  o i vaccine phòng  ệnh v  tích cực hợp t c v i cơ quan thú y trong việc phát

hiện,  hai   o  ịch  ệnh;  hông sử  ụng chất cấm trong chăn nuôi.

 - Tổ ch c triển  hai công t c phòng, chống  ịch  ệnh động vật, gi m s t,

cảnh   o  ịch  ệnh, quản    chăn nuôi thuộc địa   n   h  tr ng c c ổ  ịch c ,

vùng nguy cơ cao. Ph t động v  tổ ch c đợt ra quân tiêu độc s t trùng tr  c v  sau

T t Nguyên đ n, tập trung  hu vực công cộng, chợ mua   n gia súc, gia c m,  hu

vực chăn nuôi    phòng, chống  ịch  ệnh động vật. Đ ng thời, vận động ng ời

V/v chủ động tăng c ờng công tác

phòng, chống  ịch  ệnh, đ i, rét

cho vật nuôi tr  c, trong v  sau

T t Nguyên đ n

2

chăn nuôi v  c c đối t ợng  iên quan tích cực thực hiện

 - Giao tr ch nhiệm cho Tr  ng cấp thôn phối hợp Th  y cấp xã tăng c ờng

công t c theo  õi, quản    chăn nuôi, gi m s t  ịch  ệnh vật nuôi v  ho t động

xuất, nhập, nuôi m i, t i đ n gia c m thuộc địa   n; ph t hiện v    o c o nhanh

các tr ờng hợp nghi  ịch  ệnh để đ ợc phối hợp xử     ịp thời.

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

Phân công  ãnh đ o, c n  ộ  ỹ thuật đ ng chân địa   n phối hợp  iểm tra,

giám sát v  phòng, chống  ịch  ệnh t i c c địa ph ơng  Theo dõi, nắm bắt thông

tin, tình hình dịch bệnh, phát hiện kịp thời và có biện pháp phối hợp bao vây, xử lý

nhanh các ổ dịch xảy ra lẻ tẻ, cục bộ,  hông để dịch phát sinh lây lan ra diện rộng.

3. Đ  nghị UBMTTQVN huyện v  các Hội, đo n thể huyện tăng c ờng tuyên

truy n, vận động hội viên nhất là ng ời chăn nuôi tích cực thực hiện công t c phòng,

chống  ịch  ệnh động vật; thực hiện  hai   o  ịch  ệnh,  hông   n ch y,   n th o

ho c v t x c động vật  ệnh ra ngo i môi tr ờng; chăm s c hộ    v  xử    gia s c, gia

c m mắc  ệnh theo h  ng  ẫn của cơ quan thú y một c ch hiệu quả

 Ủy  an nhân  ân huyện đ  nghị Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Ủy

 an nhân  ân c c xã, thị trấn và c c đơn vị  iên quan nghiêm túc thực hiện /.

Nơi nhận:
- Nh  trên;
-  T, P T UBND huyện  đ/c Xuân ;

- UB TTQVN, c c hội, đo n thể huyện;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- CVP, PCVP-2;

-   u: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T11:06:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T08:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T09:55:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:58:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:58:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:59:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T10:59:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!